
　～ご挨拶～
令和3年度より、長万部図書館の活動や新刊情報を広く宣伝するため
に、本紙「あやめ通信」を発行致します。皆様の図書館利用の一助と
なるよう努めて参りますので、何卒よろしくお願い申し上げます。

　　　☆５月の新しい本☆

4/23（金）より「子ども読書
週間」がスタートしました。
それに伴い古本市（図書館で
使わなくなった本を無料で差
し上げます）も開催しており
ます。
5月12（水）まで開催してお
りますので、裏面カレンダー
をご確認の上、ぜひお越しく
ださい。

 あやめ通信 令和３年５月号 

Ｎｏ．１ 

画 像 

木下昌輝『応仁悪童伝』 

まはら三桃『零から０へ』 

幸村しゅう『私のカレーを食べてください』 

ブレディみかこ・鴻上尚史『なんとかならない時代の幸福論』 

主婦の友社『太らないスープ弁当＆夜遅スープ103レシピ』 

畠中恵『いわいごと』 

湊かなえ『ドキュメント』 

今野敏『大義』 

恩田陸『灰の劇場』 

中島京子『ムーンライト・イン』 

宮下奈都『ワンさぶ子の怠惰な危険』 



日 月 火 水 木 金 土

1

2 3 4 5 6 7 8

9 10 11 12 13 14 15

16 17 18 19 20 21 22

23 24 25 26 27 28 29

30 31

　
…こど

こどもの読書週間は小さい子ども向けのイベントに思われる方もいると
思いますが、子供から大人まで楽しめるイベントもあるので、お気軽に
お越しください！！

…休館日 　　…こども読書週間イベント

　…休館日（本の整理） 　　　…おはなしひろば

５月の図書館カレンダー 

まんべシネマ「こどもえいがかん」･･･５月１・４・９日の10時30分から開催！ 

 

子ども工作教室･･･５月５・８日の11時30分～16時まで開催！ 

 

読み聞かせ会･･･５月２・５・８日の10時30分～11時30分まで開催！ 

 

図書館の冒険！～クイズラリー～･･･こどもの読書週間期間中実施！ 

 

 

こどもの読書週間イベント開催中！！ 


